GSM KLIMAIRE

Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve (Formati 1)

Viti ushtrimor 2015

171

dt. 27/03/2016 15:49:35 Faqe
Nr. Pershkrimi i elementeve Vit Ushtrimor Vit Paraardhes
1 Shitjet neto 156,101,349.00 86,736,543.00
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces
4 Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per qgellimet e veta dhe e kapitalizuar
5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 129,104,787.00 73,074,883.00
6 Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 9,307,239.00 6,063,397.00
7 Shpenzime te personelit
7.1 Pagat 9,108,819.00 5,332,000.00
7.2 Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 1,521,173.00 890,903.00
7.3 Shpenzimet per pensionet
8 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 820,263.00 609,224.00
Totali | shpenzimeve (5-8) T EEETe 14g862281.00 7 85,970,407.00
{humbja) nga veprimtarite e shirytezimit (1+ 2 +/-3+-48) 6,239,068.00 766,136.00
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
42  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarresit
13  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
131 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesat 1,536.00 16,863.00
13.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
13.4 Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare
Totall | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare {13.1 + s T 1300 T 16,863.00
imi (humb : . 6,240,604.00 782,999.00
16 939,444.00 516,300.00
"""""""""" 530116000 T 266,699.00
5,301,160.00 266,699.00
18  Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
19  Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
"""""""""""""""" 000 T 0,00
0.00 0.00
5,301,160.00 266,699.00
Total 5,301,160.00 266,699.00




GSM KLIMAIRE

Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve (Formati 2)
Viti ushtrimor 2015

dt. 27/03/2016 15:49:49 Fage 171
Nr.  Pershkrimi i elementeve Vit Ushtrimor Vit Paraardhes
1 Shitjet neto 156,101,349.00 86,736,543.00
2 Kostoja e mallrave te shitur (Pjesa perkatese e llogarive qe lidhet me proccesin e prodhimit) 128,315,862.00 72,524,300.00
4 Kostot e shperndarjes (Pjesa perkatese e llogarive ge lidhet me procesin e shperndarjes) 10,096,278.00 6,613,980.00
5 Shpenzimet administrative (Pjesa perkatese e llogarive ge lidhet me shpenzimet administrative) 10,629,992.00 6,222,903.00
6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 Shpenzime te tjera te zakonshme 820,263.00 609,224.00
Fitimi (humbja) nga veprimtarite @ shfgtezimit._ . ] 7 6.238,054.00  766,136.00
= e ; ' 6,238,954.00 766,136.00

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
10  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,650.00 16,863.00
11.4 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata

11.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

11.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

11.4 Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare

i i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (11 +/=. 1.2+-11.3+-11.4) 1,650.00 16,863.00
Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-12) o = . 6,240,604.00 782,999.00
14  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 939,444.00 516,300.00
""""""" 530116000  266,699.00
5,301,160.00 266,699.00
16  Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
17  Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
"""""""""""" 000 T 0.00
0.00 0.00
5,301,160.00 266,699.00

Total 5,301,160.00 266,699.00




